[image: image1.wmf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

          PORTARIA Nº 349, DE 17 DE MARÇO DE 2009

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando:

1) os artigos da Seção I do Capítulo VII do Regimento Interno do CEFET-BA;
2) as Portarias no 225 e 227/2008, de 03/02/2009, que aplicou penalidade de suspensão das atividades acadêmicas às estudantes Laíse Silva Costa e Caroline Cruz Castro;
3) o Ofício 02/2009-IFBA – Campus Simões Filho, ratificado pelo Pró-Reitor de Ensino;
4) os recursos impetrados pelos responsáveis das estudantes acima mencionadas.

                     Resolve:

Art. 1º Suspender os efeitos das Portarias nº 225 e 227, de 03/02/2009, até a reavaliação da medida disciplinar aplicada e resultado final da análise dos recursos impetrados.
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Aurina Oliveira Santana
Reitora
	Data
	Recebido

	Campus Simões filho
Por sedex e por email

	CGRH/COCAD

	Protocolo